

**PROTOKÓŁ Nr XXI/2016 kadencji 2014 - 2018**  
**Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ**  
**odbytej w dniu 23 czerwca 2016 roku, o godz. 14.<sup>00</sup>**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej**  
**przy ul. Wrocławskiej 2.**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Serdecznie chciałem przywitać przybyłego na dzisiejszą sesję Pana doktora Bernharda Jungnitz. Pan doktor jest Prezesem Stowarzyszenia Środa Śląska działającego w miejscowości Hameln, jest współautorem trzech książek biograficznych o Powiecie Średzkim jest wielkim przyjacielem Środy Śląskiej. Dodatkowo dodam, że Pan doktor kupił dom i ma zamiar być mieszkańcem Ujazdu Górnego z chwilą przejścia na emeryturę. Jak dowiedziałem się, za rok będzie mieszkał w Ujeździe Dolnym w związku z tym będzie prawie oficjalnym mieszkańcem Powiatu Średzkiego, nie wiem czy się zamelduje, czy nie, ale na stałe będzie przebywał na terenie Powiatu Średzkiego. W miniony weekend uczestniczyliśmy z Panem Starostą i Wicestarostą w obchodach 70 rocznicy wyjazdu, Niemcy nie chcą żeby mówić wypędzenia, z tych miejscowości, większość z nich mieszka właśnie w okolicach Hanoweru, czyli Hameln gdzie obchodzone są te uroczystości. Była to 32 rocznica obchodów, organizatorem jest tu obecny Pan doktor. Bardzo mile byliśmy przyjęci, w sobotę byliśmy na spotkaniu z Burmistrzem Hameln, byli przedstawiciele miasta. Natomiast w niedzielę odbyły się oficjalne uroczystości w których uczestniczyło ok. 400 osób, które na tą uroczystość przybyły. Także jeszcze raz serdecznie witam Pana doktora Bernharda Jungnitz.

Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:

**ZA – 15 P – 0 W – 0**

**Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Wydziału Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej za 2015 rok.
7. „15 min. dla wyborców”.
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Średzkiego Śląskiego”
  - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

**Ad. 3/Przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.**

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 19 maja 2016 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XX/2016 głosowała:

**ZA - 15 P - 0 W - 0**

**Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do protokołu)**

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)**

**Do sali wszedł radny Daniel Uszyński**  
**Obecnych 16 radnych**

**Starosta**

Przedstawił sprawozdanie.

**Radna Rachwalska**

Mam tutaj pytanie do Pana Starosty i do członków Zarządu jednocześnie, w sprawozdaniu nie słyszymy nic, ja mam takie proste pytanie, czy Pan chce, żeby był szpital w Środzie Śląskiej, czy Pan nie chce? Jaka jest Pańska odpowiedź?

**Starosta**

Tak.

**Radna Rachwalska**

Dobrze. Bo dostaliśmy pismo. Ja dopiero te pismo z 16-go dostałam je dzisiaj, ale dzięki uprzejmości innych radnych poznałam jego treść. Teraz z tego pisma PHM wynika, że oni proszą o pomoc tutaj Was jako Zarząd o pomoc w uzyskaniu kontraktu o który wystąpili (.....) oraz o to, żeby ich nie ścigać tak bardzo, właściciela tego budynku obecnego, więc ja nie wiem kogo my teraz ścigamy, czy PCZ, czy obecnego właściciela, czy PHM, który dzierżawi budynki w tej chwili o te pieniądze? Jakie jest właśnie stanowisko Wasze? Bo w tej chwili oni zwracają się do Was jako do partnerów, nie wiem w tego rodzaju interesów, które tutaj są tych zdrowotnych o pomoc jakie jest nasze stanowisko, Wasze, przepraszam.

**Starosta**

Nasze stanowisko będzie w przyszłym tygodniu, też potrzebuje trochę czasu, żeby odpowiedzieć na można powiedzieć bardzo kąśliwe pismo spółki jaką jest PHM. Cały czas informowałem Państwa o sytuacji upadłości likwidacyjnej spółki, jak jest przeprowadzana, jak ciężko rozmawia się z byłym Zarządem PCZ, o jaka kwotę walczyliśmy. To Państwo wiecie najlepiej czy pieniądze wpłynęły czy nie. Informowałem również o zainteresowaniu innych podmiotów z możliwością prowadzenia szpitala w Środzie Śląskiej. Dopóki, powtarzam nie zakończy się postępowanie likwidacyjne tej spółki, dopóki nie będziemy wiedzieli na czym stoimy, to znaczy pozostali wierzyciele, a jest ich kilkunastu, w skład rady wierzycieli 7 albo 8 podmiotów, natomiast pokrzywdzonych przez spółkę PCZ jest znacznie więcej, to po pierwsze. A po drugie - PHM nie bardzo jest stroną. Wiem, że PHM jako nowy podmiot, który pojawił się jako dzierżawca tego obiektu wystąpił z takimi pismami do wszystkich możliwych radnych, nie tylko w Powiecie Średzkim, ale też w Gminie Środa Śląska. A także w Powiecie Górowskim, jest identycznej treści pismo. Zastanawia mnie to trochę, dlaczego tak informują wszystkich, czemu ma służyć to pismo, a tak bardzo ciężko i trudno współpracuje się z byłym Zarządem w celu bardzo szybkiego załatwienia tej sprawy o ile jest to możliwe. Przypomnę, że również dwukrotnie jako Zarząd występowaliśmy z prośbą o uruchomienie pozostałych trzech oddziałów, które przypomnę ta firma sama wypowiedziała kontrakt NFZ-tu.

Nieprawdopodobnie trudno jest wrócić z powrotem do kontraktu. Jak Państwo wiecie nie ma nowych konkursów ogłaszanych w tym roku, chociaż wszyscy spodziewali się, że tak będzie, są aneksowane istniejące umowy na świadczenia usług medycznych. Potwierdzoną informacją jest to, że rozmawiałem z lekarzami z pediatrii, jeszcze na rok zostanie aneksowana umowa na świadczenie usług w zakresie pediatrii, czyli do końca czerwca 2017 roku. Co do pozostałych trzech oddziałów, też informowałem szanowną Radę, że NFZ Dolnośląski Oddział we Wrocławiu wyraził się jasno i dobitnie, że nie ma możliwości rozpisania dodatkowego konkursu, gdyż kontrakt poprzedni ze średzkiego szpitala został już rozdysponowany na placówki wokoło Środy Śląskiej. Przypomnę 70% tej kwoty wpłynęło do placówek wrocławskich, z terenu byłego województwa wrocławskiego, 30% byłego województwa legnickiego. Sytuacja jest, nie wiem jak się wyrazić, ale bardzo trudna. Nie ma współpracy, z całą stanowczością, nie ma współpracy z byłym Zarządem PCZ, czyli spółki która jest w upadłości, aby przeprowadzić tą sprawę, jak najszybciej ją wyjaśnić. Są różne elementy, które mogły mieć wpływ na ogłoszenie upadłości przez spółkę, tej współpracy nie ma. Czego przykładem może być to, że syndyk masy upadłości wypowiadał się nieraz i to oficjalnie, że na przykład dysponuje 5%, być może już 10% dokumentacji w ogóle spółki. Miał problem na przykład rozliczyć w tym roku zgodnie z przepisami skarbowymi wszystkich pracowników grupy PCZ S.A., to jest ponad 500 osób, musieli odtwarzać wszystkie na przykład przez 2 miesiące w ZUS-ie w oddziale wrocławskim deklaracje, które były składane, żeby każdy z byłych pracowników, którzy rozstali się ze spółką mogli spokojnie i swobodnie rozliczyć się z fiskusem, więc takie rzeczy mają miejsce. Nie wiem kiedy to się może skończyć. Przypominam również Państwu, bo też o tym mówiłem, że zmienił się właściciel nieruchomości w Środzie Śląskiej, że przeniesienie prawa własności nastąpiło dwukrotnie. My jako Zarząd Powiatu sprzedawaliśmy tą nieruchomość, mówię o budynku szpitala, w 2012 roku dla PCZ S.A. Później wszystko się dzieje w zeszłym roku, nieruchomość została dwukrotnie sprzedana. Teraz tutaj między innymi taka sama, czy podobna analogicznie sytuacja ma miejsce w Powiecie Górowskim. Prowadzone są tak jak powiedziałem pewne zakrojone na szeroką skalę działania ze strony syndyka masy upadłości łącznie z tym, że są już złożone zawiadomienia do prokuratury i jest tych zawiadomień kilka. Sami się zastanawiamy również nad dołączeniem wspólnego, cały czas to analizujemy, czy dołączyć się do Powiatu Górowskiego z takim zawiadomieniem, bo Starosta Górowski też takie zawiadomienie na działalność spółki, działalność Prezesa złożył.

#### **Sekretarz**

Jedno zdanie uzupełniające, że to pismo można potraktować jako próbę takiego nielegalnego wywierania nacisku na nas jako Powiat Średzki w zakresie pełnienia funkcji członka rady wierzycieli.

#### **Radna Rachwalska**

Na czym polega te nielegalność?

#### **Sekretarz**

Będziemy analizowali to pismo, natomiast jeżeli Państwo czytaliście to znaczy, że my tak jak brzmiało pierwsze pytanie, czy my jesteśmy za, jesteśmy za prowadzeniem działalności szpitalnej, natomiast z tego pisma wynika jak gdyby Powiat Średzki był przeciwny.

#### **Radna Rachwalska**

Właśnie stąd moje pytanie.

#### **Starosta**

Odpowiedziałem jasno i wyraźnie.

#### **Radna Rachwalska**

Ale nadal nie rozumiem tego określenia, że to pismo jest nielegalne na czym to polega?

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Wydziału Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej za 2015 rok. (załącznik nr 5 do protokołu)**

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 7/ „15 min. dla wyborców”**

**Dariusz Łopuszyński – Komendant Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej**

Jest to ostatnia sesja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w której uczestniczę jako Komendant Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej. 30 czerwca o godz. 14.00 złożę meldunek Komendantowi Wojewódzkiemu Policji o zakończeniu służby w Komendzie Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej, jednocześnie o zakończeniu służby w Policji. Pozwolę sobie podziękować bardzo za dwa lata z haczykiem bardzo dobrej współpracy. Dziękuję za wsparcie, zawsze mówię, że to Państwo powinniście się czuć odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo, my jako Policja jesteśmy tylko wykonawcami tego wszystkiego i tutaj warto zawierać koalicje, nie kłócić się w sprawach bezpieczeństwa tylko o bezpieczeństwo po prostu dbać. I dziękuję bardzo, tak jak zawsze powtarzałem, to wszystko co robicie dla bezpieczeństwa swoich mieszkańców, zakupione radiowozy, już kiedyś to tłumaczyłem nie zabiorę ich ze sobą, one pozostaną. Dziękuję i mam nadzieję, że będą Państwo nadal wspierali, że ta współpraca będzie się układała nadal dobrze, bo tak to oceniam. Ja ze swojego punktu oceniam, że praca była bardzo dobra. Dziękuję jeszcze raz Panu Staroście, Pani Skarbnik, Panu Przewodniczącemu i Radzie, dziękuję też za miłe chwile, które mogłem spędzić w Środzie Śląskiej. Dziękuję bardzo.

Brawa.

**Przewodniczący Rady**

Panie Komendancie, myślę, że będę wyrazicielem wszystkich tu obecnych, chciałbym serdecznie podziękować za współpracę, za podejście jakie prezentował Pan Komendant do działań, które były na terenie Powiatu. Słynny był temat morderstwa w Komornikach, dzięki zaangażowaniu Policji szybko został znaleziony sprawca. Jednocześnie mi osobiście przykro jest, że w pełni wieku młodzi ludzie mogą przechodzić na emeryturę, a inni muszą niestety trochę dłużej pracować. Panie Komendancie życzę wszystkiego dobrego po przejściu na emeryturę, zapraszamy tu wiemy, że ma Pan żonę z Ciechowa, jest Pan częstym gościem Powiatu Średzkiego zawsze mile widzianym.

**Starosta**

Co prawda to jest 15 minut dla wyborców, ale ja też jestem wyborcą i też mieszkańcem Gminy Środa Śląska i naszego Powiatu. Ale powiem jako Starosta, jako kierownik urzędu, który współpracuje z jednostkami organizacyjnymi, czy z jednostkami takimi jak Policja, czy Straż Pożarna. Panie Komendancie przez ostatnie dwa lata potwierdzam to, że pracowałem czy współpracowałem z profesjonalistą. Nigdy Pan nie odmówił pomocy, zawsze był Pan przygotowany merytorycznie, a przy okazji serdeczny, miły, po prostu ludzki. Są różne rodzaje gliniarzy, fajniejsi i mniej fajni, Pan się zalicza do tych trzecich - bardzo fajnych. Także dziękuję za te 2 lata i życzę pewnie jakiegoś sposobu na przefunkcjonowanie, tak jak powiedział Pan Przewodniczący, który już jest na zasłużonej emeryturze, w moim przypadku muszę poczekać do 2039 roku do lutego, także jeszcze trochę lat przede mną. Dziękuję i gratuluje jeszcze raz.

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.

## **Ad.8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

- uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Średzkiego Śląskiego”

### **Przewodniczący Rady**

Projekt uchwały został wczoraj omówiony szczegółowo na Komisji Gospodarki z udziałem Kierownika Wydziału MiD i projektanta tego programu oraz na Komisji Budżetowej. No sporo było wątpliwości, na Komisji Budżetowej zastanawialiśmy się, czy nie poczekać z uchwaleniem tej uchwały. Ale doszliśmy do wniosku, że właściwsze będzie, jeżeli ją uchwalimy dzisiaj, bo jeżeli zajdzie potrzeba łatwiej dokonać zmian niż podejmować tą uchwałę. W związku z tym zarówno Komisja Gospodarki jak i Komisja Budżetowa I Komisja Oświaty na wczorajszych posiedzeniach pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję.

### **Starosta**

Nawiązując do wypowiedzi Pana Przewodniczącego, też w imieniu Zarządu wnosimy poprawkę do przedstawianego tutaj i wyświetlanego Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego o trasę wczoraj uzgodnioną na Komisji Budżetowej, na wniosek Wójta Gminy Miękinia. Zarząd również pozytywnie opiniował tą poprawkę.

### **Przewodniczący Rady**

Pan Starosta wnosi, aby nanieść poprawkę, która wczoraj została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniu Komisji Budżetowej oraz na Zarządzie. Przegłoszujemy najpierw - kto jest za tym, aby wprowadzić poprawkę do projektu uchwały?

**Za – 16 P – W – 0**

### **Przewodniczący Rady**

Czy są uwagi do projektu uchwały?

### **Radny Wojewódka**

Wczoraj dyskusja była dosyć długa na ten temat i się okazuje, że wiele niewiadomych, wiele znaków zapytania. Ja mam, ustalono, że będzie to dzisiaj głosowane i w związku z tym mam taką prośbę - była taka informacja szczegółowa, te wszystkie rzeczy, które wczoraj padały na Komisji, żeby może do następnej sesji czy komisji zostało przedstawione, wyjaśnione. Myślę, że Zarząd będzie teraz nad tym pracował z pracownikami, że ten program przyjmujemy jako takie ogólne wytyczne, szczegóły zostaną opracowane i przedstawione radnym zanim jeszcze...

### **Przewodniczący Rady**

Ja rozumiem Panie radny, w zasadzie powinno to być we wnioskach, ale czy Pan życzy sobie odpowiedź na piśmie?

### **Radny Wojewódka**

Nie wiem jak inni radni, ale wolałbym, żeby to na komisji zostało przedstawione wszystkim radnym, że te wszystkie uwagi, które wczoraj były wnoszone, wszystkie pytania, że to zostanie uszczegółowione, żeby nie było żadnych wątpliwości, jeszcze zanim ogłosicie ten konkurs, przetarg, nie wiem jak to nazwać. Bo też Zarząd nie był w stanie do końca sprecyzować, co będzie dalej, jak postępowanie będzie wyglądało, żeby wszystkie informacje radnym przekazać do następnej sesji.

### **Przewodniczący Rady**

Rozumiem, jest to rzeczywiście nowa rzecz, niektóre sprawy są nowe, niewiadomo jak będą wyglądać. Dlatego też ja rozumiem Panie Starosto, że na posiedzenie komisji w miesiącu wrześniu najprawdopodobniej te uwagi zostaną naniesione.

### **Radna Rachwalska**

Patrząc tutaj na tą mapkę, tych priorytetowych i uzupełniających tras, to muszę przyznać tak jak tutaj nasz radny powiedział, będziemy głosować za przyjęciem tego projektu jako takiej ramy. Ale zgodzić się na to, żeby w Gminie Udanin tylko dwie krótkie trasy były priorytetowymi, właściwie jedna i dwie pomocniczymi, a reszta to są uzupełniające, to jest po prostu pustynia transportowa.

### **Przewodniczący Rady**

Pani radna to było konsultowane, między innymi to są propozycje, które wypłynęły od Pani Wójt oraz od mieszkańców. Ja rozumiem, że Pani Wójt konsultowała to z mieszkańcami.

### **Radna Rachwalska**

Ja mam prośbę Panie Przewodniczący, niech Pan nie wartościuje naszych wypowiedzi, niech Pan ich nie ocenia. Bo co to znaczy, że Pan w tej chwili powiedział, że co? To jest dobrze, bo Pani Wójt konsultowała i powiedziała, że wystarczy? Ja więc prosiłabym, żeby Pan się jednak powstrzymał, bo ciągle słyszymy, a była burzliwa, a nie była burzliwa. Takie wypowiedzi oceniają nasze działania wszystkich radnych, raczej nie to należy do Pana, Pan organizuje naszą pracę, a nie ocenia.

### **Przewodniczący Rady**

Ja mam odmienne zdanie.

### **Radna Rachwalska**

No być może, ale to staje się już uciążliwe po prostu. To, że był konsultowany na przykład z Panią Wójt to ja rozumiem i to jest oczywiste. Natomiast to nie zmienia faktu, że Gmina Udanin w myśl tego co tutaj widzę, to jest pustynia transportowa, według tego projektu i to jest moje zdanie.

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję, czy są inne zdania?

Nikt więcej z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XXI/95/2016 w sprawie uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Średzkiego Śląskiego”**

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016,

### **Przewodniczący Rady**

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 5 podjęła uchwałę Nr XXI/96/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016**

**Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych.**

**Przewodniczący Rady**

Na interpelację złożoną na poprzedniej sesji Pan radny Wojewódka otrzymał odpowiedź dopiero dzisiaj, ale to jest zgodnie z regulaminem pracy Rady. Czy Pan radny ma uwagi do udzielonej odpowiedzi.

**Radny Wojewódka**

Trudno mi się odnosić do odpowiedzi, którą dostałem przed chwilą, nie zdążyłem jeszcze przeczytać.

**Przewodniczący Rady**

Rozumiem, uwagi na następnej sesji.

**Radna Rachwalska**

Ja mam pytanie do Pana Starosty, jaki jest bilans rozliczeń, jeśli chodzi o szpital - strat, zysków, rozliczeń, ogólnie jaki jest na dzień dzisiejszy?

**Przewodniczący Rady**

Ja rozumiem, że w tej chwili nie możemy udzielić tej informacji, natomiast...

**Radna Rachwalska**

Pytałam Pana Starostę Panie Przewodniczący.

**Starosta**

Odpowiem na piśmie, dokładną kwotę jaką winna nam jest firma PCZ S.A. z rozbiem na poszczególne raty, które, kiedy i w jakiej wysokości miały wpłynąć. A także ta kwota, która była już prawie w naszym zasięgu, te ponad 860 tys. i niestety z różnych przyczyn, Pani wie doskonale jakich, wróciło to z powrotem do masy upadłości i jest teraz w dyspozycji syndyka, czyli 860 tys. plus zaległe kwoty, które są winni nam jako Powiatowi, czyli nam wszystkim tutaj, ta firma. Dobrze? To na piśmie dokładnie.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych.**

**Radny Piotrowski**

„Działając w imieniu mieszkańców Osieka i sąsiednich miejscowości składam wniosek o podjęcie działań mających na celu budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi powiatowej 2085D z drogą krajową nr 5 w miejscowości Osiek. Droga krajowa nr 5 dzieli wieś i mieszkańców, szczególnie teraz po zmianie pierwszeństwa na wyjeździe z autostrady A4, przejazd jak również przejście przez wioskę jest bardzo uciążliwe a czasami wręcz niemożliwe”

**Przewodniczący Rady**

Ja rozumiem, że temat, który Pan radny przedstawił nie jest możliwy do przedstawienia dzisiaj. Panie Starosto ja rozumiem, że wniosek Pan przyjmuje i ustosunkujemy się do tego wniosku. Aczkolwiek będzie to dość skomplikowana sprawa. Panie radny otrzyma Pan informację na piśmie.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 11/ Sprawy różne.**

**Przewodniczący Rady**

Jeżeli w miesiącu lipcu i sierpniu nie będzie potrzeby zwoływania sesji, to sesja planowa powinna się odbyć 29 września, komisje 28 września. Zaproszenia na uroczystości: 10 lipca

w Jastrzębcach o godz. 17.00 chór z Drohobycza występuje, serdecznie zapraszamy radnych. 15 lipca o godz. 12.00 Dom Kultury - Święto Policji. 31 lipca o 16.30 Powiatowe Obchody Powstania Warszawskiego w miejscowości Jastrzębce. Szanowni Państwo jutro mamy imieniny Janiny, Jana, 1 lipca Haliny, mamy wśród radnych, w imieniu własnym w imieniu Rady Powiatu chciałem złożyć najserdeczniejsze życzenia dla solenizantów. Jednocześnie z okazji urlopu chciałem życzyć przyjemnego urlopu, cieplej jak jest już chyba nie będzie. Przed udzieleniem głosu Panu Staroście informuję, że jak co roku Przewodniczący Młodzieżowej Rady Powiatu zaprasza wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej sesji na mały poczęstunek przygotowany przez Młodzieżową Radę, zebrane datki przeznaczone zostaną na akcję „Adopcja na odległość” w której Młodzieżowa Rada wspiera szkołę w miejscowości Manazari na Madagaskarze. Wszystkim darczyńcom dziękujemy i życzymy smacznego.

### **Starosta**

Pan Przewodniczący informował o imprezach, to o jeszcze jednej chciałem Państwa poinformować - 22 -23 Festiwal Uwolnić muzykę, to już szósta edycja. Wcześniej Festiwalu Solidarności, w tym roku Festiwal Uwolnić Muzykę w Środzie Śląskiej na Kajakach, przy Specjalnym Ośrodku Wychowawczym. Jeśli Państwo pozwolicie, bo jesteśmy już w przedostatnim punkcie dzisiejszej sesji. Ja też chciałbym nawiązać do wizyty na zaproszenie Pana doktora Bernharda Jungnitz. w miejscowości Hameln, na 32 spotkaniu ojczyźnianym spotkaniu można powiedzieć ziomkostwa z terenu Powiatu Średzkiego, które po II wojnie światowej zostało przesiedlone na obecne rejony Hanoweru. Chciałbym powiedzieć o kilku rzeczach o których mówiłem na tym spotkaniu w imieniu własnym oraz Powiatu. Tak jak powiedziałem, na zaproszenie Pana doktora, tak samo jak przedstawiciele Gminy Środa Śląska z Panem Burmistrzem Rucińskim na czele, 20 lat temu na tym spotkaniu z tego co wiem i się orientuję było ponad 1500 osób, w tym roku było to już niecałe 400 osób patrząc na salę. To z czym ja, z jakim ja przesłaniem zwróciłem się jako gość na tym spotkaniu, to jest zaznaczenie przede wszystkim trudnej historii pomiędzy Polską a Niemcami, trudnego tematu jakim jest i w historii Niemiec i historii naszego kraju, tematyka wypędzeń, czy przesiedleń, wolę używać słowa przesiedlenie. Zazaczyłem to wyraźnie, że obywatele naszego kraju zostali również wypędzeni tak naprawdę z rubierzy wschodnich Rzeczypospolitej. Nie, tak naprawdę na swoją prośbę, tylko z geopolitycznej jak gdyby sytuacji, która miała miejsce i po podziale po II wojnie światowej. Dziękując oczywiście za to, że mogłem być na tym spotkaniu, być też świadkiem historii. Nawiązałem również do wystawy, która 14 lat temu była w średzkim Muzeum zatytułowana „Wypędzenia”. Niektórzy z Państwa pamiętają, taka wystawa była, równocześnie w Muzeum Średzkim w Środzie Śląskiej i w muzeum miejskim w Rinteln koło Hameln, to jest taka mała miejscowość. Wystawa ta, oczywiście są do nabycia odpowiednie broszury z tej wystawy, nie zajmowała się jako takim terminem wypędzeń, ale pokazała losy wybranych rodzin niemieckich i polskich, dziewięciu rodzin, które z nie ze swojej woli trafiły i były jak gdyby zmuszone do opuszczenia swoich domów swojej ojczyzny. Jeśli Państwo pozwolicie, to nie jest ten punkt oczywiście, ale Pan doktor też chciał zabrać głos i myślę, że kilka słów do nas powiedzieć, przekazać. Myślę, że tą współpracę należy kultywować. Musimy wszyscy patrzeć w przyszłość nie zapominając o swojej przeszłości, to jest nasza historia obu tych krajów, ale będąc w Unii Europejskiej i w Pakcie Północnoatlantyckim jesteśmy partnerami i mam nadzieję, że tak będzie dłużej, dobrymi sąsiadami.

### **Przewodniczący Rady**

Ja nawiązując do tego co powiedział Pan Starosta, bo tam była przedstawiona historia 9 rodzin, ja opowiedziałem o mojej rodzinie. Moja rodzina 20 kwietnia 1940 roku została wywieziona na Syberię, wróciła w czerwcu 1946 roku, niektórzy z Niemców kiwali z politowaniem, ale takie były losy. Powiedziałem, tak samo nasi rodzice, bo już nie my, nasi dziadowie byli potraktowani podobnie.



### **Pan doktor Bernhard Jungnitz**

Szanowni Państwo, muszę mówić po niemiecku, ponieważ mówię po polsku bardzo mało. Przed 27 laty w roku 1989 roku po raz pierwszy byłem w Polsce. W tym czasie jeszcze była Żelazna Kurtyna, świat był podzielony na Wschód i Zachód. Nie mogłem sobie wtedy wyobrazić tego, że dziś będę mógł mówić do Państwa w Powiecie Średzkim, będę mieszkańcem tego Powiatu, co traktuję sobie jako wielki zaszczyt i wielki honor. Bardzo się cieszę, że w ostatni weekend, tydzień temu duża delegacja z Powiatu Średzkiego i Gminy Środa Śląska gościła na naszym 32 spotkaniu w Hameln. Poznałem wówczas Pana Witolda Rutkowskiego Pana Przewodniczącego, Pana Starostę oraz obecnego sołtysa Ujazdu Górnego Pana Wicestarostę Pierzchalskiego. Miałem również przyjemność spotkać w Hameln Pana Burmistrza Środy Śląskiej Pana Adama Rucińskiego, Wiceprzewodniczącego rady Pana Jerzego Krycińskiego oraz Panią Gonere, która również z delegacją była. Aby wszystkie osoby, które przybyły wśród 400 osób, żeby wiedziały, że to jest wielki zaszczyt gościć aż tak liczną delegację na tym spotkaniu w Hameln. Ta sytuacja ma historię wstępną. Powiedziałem już Państwu, że 27 lat temu byłem po raz pierwszy w Polsce w Powiecie Średzkim. W tym czasie wielokrotnie byłem, jakieś 5-6 lat temu doszedłem do przekonania, dlaczego nie miałbym się tutaj osiedlić gdzie były korzenie mojej rodziny. Ponieważ uznałem, że trzeba wybudować dom, tutaj słowa uznania i podziękowania kieruję do Pana Jerzego Filarowskiego i współpracowników, za pomoc fachową, którą udzielono mi podczas całego trybu administracyjnego, udzielania pozwolenia na budowę. Bardzo dobre kontakty w tym czasie nawiązałem przez te minione 6 lat, byłem wielokrotnie w Ujeździe Dolnym i w Ujeździe Górnym i okolicach zapraszany na pogrzeby, na śluby i inne uroczystości rodzinne, także zżyłem się z tą miejscowością. To jest ważne, że w 2016 roku w Polsce i w Europie możemy takie kontakty pielęgnować pomiędzy ludźmi, utrzymywać stosunki między ludzkie, więzi sąsiedzkie. Chciałbym zakończyć słowami serdecznie dziękuję.

Brawa

### **Ad. 12/ Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady** wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXI w kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

**Protokołowała:**

(-)

**Maria Pstrowska**


**Witold Rutkowski**

(-)

**Przewodniczący Rady**

Załącznik Nr 1 do Protokołu Nr XXI/2016  
Rady Powiatu w Świdwie z dnia 23.06.2016r.

**Lista obecności radnych na sesji Rady Powiatu  
w dniu 23 czerwca 2016 roku (kadencja 2014 - 2018)**

1.	Buba Kazimierz	
2.	Burdzy Sebastian	
3.	Chabraszewski Józef	
4.	Masłowski Piotr	
5.	Mikła Halina	
6.	Osiecki Czesław	
7.	Padewski Daniel	
8.	Pierzchalski Grzegorz	
9.	Piotrowski Jan	
10.	Rachwalska Małgorzata	
11.	Rutkowski Witold	
12.	Rybacka Jadwiga	
13.	Szachniewicz Marek	Szachniewicz Marek
14.	Uszyński Daniel	
15.	Wieczorek Jerzy Józef Jan	
16.	Wojewódka Mariusz	
17.	Znamirowski Andrzej	



STAROSTWO POWIATOWE  
W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  
ul. Wrocławska 2  
55-300 Środa Śląska  
(2)

BR1.0021.11.2016

Załącznik Nr 3 do Protokołu Nr XX/2016  
Rady Powiatu w Środzie Śl. z dnia 13.06.2016r.

Środa Śląska 16.06.2016 r.

**Sprawozdanie Starosty  
z wykonania uchwał Rady Powiatu w Środzie Śląskiej  
podjętych na sesji w dniu 19 maja 2016 roku**

**Uchwała Nr XX/90/2016 w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Rodzinnego Nr 1 w Miękinii,**

Rada Powiatu powyższą uchwałą postanowiła zlikwidować w/w placówkę z dniem 30 czerwca 2016 roku.

**Uchwała Nr XX/91/2016 w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej,**

Rada Powiatu powołała Radę Muzeum w następującym składzie:

1. Sebastian Burdzy – Przedstawiciel Powiatu Średzkiego
2. Witold Rutkowski – Przedstawiciel Powiatu Średzkiego
3. Justyna Dudek – Przedstawiciel Gminy Środa Śląska
4. Elżbieta Czarnota – Przedstawiciel Gminy Środa Śląska
5. Małgorzata Dyrda – Przedstawiciel Gminy Miękinia
6. Piotr Frankowski – Przedstawiciel Gminy Malczyce
7. Stanisław Wicha – Przedstawiciel Gminy Kostomłoty
8. Piotr Łabędzki – Przedstawiciel Gminy Udanin
9. Stanisław Rosik – Przedstawiciel Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej
10. Magda Bogucka – Przedstawiciel Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej

**Uchwała Nr XX/92/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016**

Po zmianach strona dochodowa budżetu Powiatu wynosi 43.567.907,- zł., zaś wydatkowa 43.356.299,- zł.

**Uchwała Nr XX/93/2016 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2015 rok,**

**Uchwała Nr XX/94/2016 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.**

Obie uchwały stanowią podstawę do udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

  
STAROSTA  
Sebastian Burdzy

Środa Śląska 16.06.2016 r.

BR1.0021.12.2016

**Sprawozdanie Starosty  
z działalności Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej  
w okresie od 12 maja do 16 czerwca 2016 roku**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej odbył 3 posiedzenia: 19 i 31 maja oraz 9 czerwca 2016 roku, na których poruszono następujące sprawy:

Zarząd podjął 7 uchwał w zakresie swoich kompetencji, dotyczących:

**- 2 uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016**

Po zmianach strona dochodowa budżetu Powiatu wynosi 43.728.414 zł., zaś wydatkowa 43.516.806 zł.

**- rozwiązanie umowy o pracę z Panią Danutą Kawińską Dyrektorem - wychowawcą Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Typu Rodzinnego nr 1 w Miękinii,**

Powyższą uchwałą rozwiązano umowę z Panią Danutą Kawińską, skracając okres wypowiedzenia do jednego miesiąca, który upłyne 30.06.2016 r.

**- użyczenia części nieruchomości gruntowej zlokalizowanej na działce nr 83 obręb Lutynia gmina Miękinia w celu umieszczenia w poboczu drogi powiatowej nr 1606D kapliczki przydrożnej**

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy użyczenia z Gminą Miękinia na okres do 31 grudnia 2016 r. w/w nieruchomości, w celu umieszczenia w poboczu drogi kapliczki przydrożnej.

**- użyczenia nieruchomości gruntowych stanowiących drogi powiatowe Powiatu Średzkiego w celu wykonania projektu przebudowy odcinków dróg powiatowych na terenie gminy Miękinia**

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy użyczenia z Gminą Miękinia na okres do 31 grudnia 2016 r. nieruchomości gruntowych zlokalizowanych na działkach drogowych nr 212/1 i 212/2 obręb Brzezinka Średzka; nr 108/1,105/1 i 121 obręb Gosławice; nr 106, 67/2, 23 obręb Prężycy; nr 76/2, 72, 152/2, 145/2 obręb Lenartowice oraz nr 190, 137 obręb Księginice i nr135 i 142/1 obręb Księginice stanowiących odcinki dróg powiatowych nr 2052D, 2054D i 2057D na terenie gminy Miękinia, w celu wykonania przez Gminę Miękinia dokumentacji projektowej przebudowy odcinków dróg powiatowych na terenie gminy.

**- przyjęcia zasad weryfikacji merytorycznej wniosków oraz podejmowania decyzji o przyznaniu dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Modułu I i II pilotażowego programu "Aktywny samorządu" w 2016 roku.**

Zarząd przyjął zasady rozpatrywania wniosków do w/w programu, którego celem jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów programu w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji.

**- użyczenia fragmentu drogi powiatowej nr 2192D zlokalizowanej na działkach o numerach 229 i 284 położonych w Dębicy gmina Malczyce**

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy użyczenia z Gminą Malczyce w/w drogi powiatowej, w celu wykonania remontu chodnika oraz zagospodarowania wolnej przestrzeni poprzez wykonanie wysepki oraz utworzenie miejsc postojowych (w sąsiedztwie kościoła), przy połączeniu drogi powiatowej z drogą wojewódzką nr 345. Umowa została zawarta na czas remontu tj. do 31 grudnia 2016 roku.

**Ponadto Zarząd Powiatu:**

- zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej o przyznanie środków na podwyższenie pensji zasadniczej pracownikom Urzędu i postanowił o przeznaczaniu środków finansowych na podwyżki w wysokości 3% dla wszystkich pracowników Powiatowego Urzędu Pracy do wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo podwyżkę w wysokości 300 zł brutto dla 3 pracowników odchodzących w przyszłym roku na emeryturę, z wyrównaniem od 1 stycznia 2016 roku,

- zapoznał się z wnioskiem Komisji Gospodarki, Rozwoju, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o zakup urządzenia do malowania linii i pasów na drogach powiatowych i postanowił nie dokonywać powyższego zakupu ze względu na brak obsady osobowej, mogącej obsługiwać urządzenie i potrzebę zakupu dodatkowego oznakowanego pojazdu mającego przewozić to urządzenie. Jednocześnie Zarząd Powiatu uznał potrzebę zwiększenia wydatków i wykonania w 2017 roku malowania grubowarstwowego pasów i linii oraz piktogramów na drogach powiatowych poprzez zlecenie wykonania zadania firmie zewnętrznej,

- zapoznał się z wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej o zwiększenie na terenie Powiatu Średzkiego przyjęć w ramach kontraktu z NFZ przez lekarza endokrynologa i postanowił wystąpić do podmiotów leczniczych z terenu naszego Powiatu z apelem o wystąpienie do NFZ z ofertą na lekarza endokrynologa,

- zapoznał się ze stanowiskiem Wydziału Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych, i Promocji Powiatu w zakresie wniosku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego dotyczącego podpisania umowy na funkcjonowanie wideobanera usytuowanego na budynku Starostwa Powiatowego i postanowił wyrazić zgodę na podpisanie rocznej umowy z możliwością wcześniejszego jej rozwiązania,

- zatwierdził:

- harmonogram przeglądów gwarancyjnych zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych na 2016 rok
- plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Średzkiego.



SEBASTIAN BURDZY  
Sebastian Burdzy

## **Rozwój i promocja Powiatu Średzkiego Sprawozdanie Wydziału Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Promocji Powiatu**

Zgodnie z regulaminem organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej do zadań wydziału RFP w zakresie rozwoju i promocji oraz public relations Powiatu należy w szczególności:

- Podejmowanie działań na rzecz rozwoju lokalnego, w tym w szczególności:
- koordynacja prac związanych z opracowywaniem i realizacją tzw. dokumentów strategicznych tj. Strategii Rozwoju Powiatu,
- współpraca z ekspertami zewnętrznymi w zakresie przygotowywania w/w dokumentów strategicznych oraz opracowywania analiz i badań na potrzeby Zarządu Powiatu,
- monitoring wskaźników realizacji w/w dokumentów poprzez sporządzanie okresowych raportów i sprawozdań, przy aktywnym udziale merytorycznych wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu,
- współpraca z gminami powiatu oraz innymi jednostkami i podmiotami w zakresie przygotowania, finansowania i realizacji projektów partnerskich, w tym projektów realizowanych w partnerstwie publiczno-prywatnym,
- obsługa prasowa działań Rady Powiatu, Zarządu Powiatu, Starosty i Starostwa Powiatowego oraz utrzymywanie kontaktów z mediami lokalnymi, regionalnymi i krajowymi,
- dbanie o pozytywny wizerunek Powiatu i jego organów, w tym opracowywanie, redagowanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjno-promocyjnych (informatory, foldery, ulotki, materiały multimedialne), a także artykułów polemicznych odnoszących się do ewentualnej publicznej krytyki działań Powiatu, jego organów lub jednostek organizacyjnych,
- merytoryczne prowadzenie i aktualizacja portalu internetowego Powiatu,
- integrowanie społeczności lokalnej wokół wspólnego rozwiązywania problemów oraz upowszechnianie aktywności obywatelskiej mieszkańców powiatu,
- współorganizowanie spotkań, uroczystości i imprez (sportowych, kulturalnych itp.) odbywających się pod patronatem Powiatu i zapewnianie im odpowiedniej oprawy promocyjno-medialnej,
- promowanie potencjału gospodarczego i rolniczego powiatu oraz jego turystycznych i kulturalnych walorów, a także współpraca w tym zakresie z gminami powiatu,
- promowanie wiedzy o powiecie,
- inicjowanie działań na rzecz rozwoju kontaktów z partnerskimi samorządami,
- reprezentowanie Powiatu w krajowych i zagranicznych imprezach targowych.

Realizacją w/w działań zajmuje się dwuosobowy zespół – Kierownik Wydziału oraz inspektor ds. promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi.

W 2015 r., główne prace dotyczące polityki rozwoju Powiatu Średzkiego skupiły się na kompleksowym opracowaniu nowego dokumentu strategicznego. W czerwcu 2015 r. Zarząd Powiatu podjął decyzję o konieczności przygotowania nowego dokumentu strategicznego pn. Strategia Rozwoju Powiatu Średzkiego na lata 2015 -2025. Zgodnie z założeniami w lipcu 2015 r. rozpoczęły się prace wdrożeniowe polegające na opracowaniu dokumentu ze szczególnym uwzględnieniem aspektu społecznego, gospodarczego i środowiskowego, w

oparciu o zadania określone w ustawie o samorządzie powiatowym oraz inne ustawy szczególne.

**Proces powstawania Strategii Rozwoju obejmował:**

- a) Diagnozę sytuacji społeczno -gospodarczej powiatu, a dokładniej sprecyzowanie:
- diagnozy stanu istniejącego w poszczególnych obszarach z określeniem trendów rozwojowych;
  - opracowanie szczegółowej metodyki analizy;
  - określenie priorytetów i hierarchizacja celów rozwojowych;
  - przeprowadzenie analiz, określenie misji, wizji i strategicznych celów rozwojowych z uwzględnieniem priorytetów Unii Europejskiej w okresie finansowym 2014 – 2020.
  - analizę SWOT dla poszczególnych obszarów planowania strategicznego;

b) Przeprowadzenie konsultacji społecznych nad projektem Strategii.

Konsultacje były przeprowadzane z mieszkańcami, organizacjami społecznymi, lokalnymi liderami, przedsiębiorcami, władzą publiczną. Za proces przeprowadzenia konsultacji odpowiedzialny był podmiot opracowujący dokument – Lokalna Grupa Działania Kraina Łęgów Odrzańskich. Celem przeprowadzenia konsultacji społecznych było uzyskanie jak największej ilości informacji, oczekiwań, spostrzeżeń, wniosków do opracowanego projektu strategii.

c) Opracowanie projektu strategii

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Wykonawca przygotował projekt strategii z uwzględnieniem niezbędnych zmian. Strategia zawiera system wdrażania i monitorowania oraz jej zgodność ze strategicznymi dokumentami – dane niezbędne do aplikowania o środki zewnętrzne pochodzące z różnych źródeł: krajowych i UE.

d) Program rozwoju – plan finansowy strategii

Jako element składowy dokumentu wskazane zostały źródła finansowania realizacji programu; kwota środków przeznaczonych na finansowanie realizacji programu i jej podział między poszczególne priorytety; informacja o wysokości współfinansowania na poziomie programu i priorytetów oraz określenie podstawowych założeń systemu realizacji

e) Przyjęcie strategii

Rada Powiatu na sesji w miesiącu styczniu 2016r., przyjęła bez uwag dokument przygotowany przez LGD.

Poza opracowaniem podstawowego dokumentu określającego kierunki rozwoju naszego Powiatu, w Wydziale RFP opracowywane były wnioski o dofinansowanie inwestycji o znaczeniu strategicznym. Rokrocznie sprawozdanie wszystkich jednostek organizacyjnych w tej materii przedkładane jest Radzie Powiatu.

W związku z faktem, iż w 2015r., nie były ogłaszane żadne nabory na wnioski dofinansowywane z funduszy europejskich, prace dotyczyły przygotowywania dokumentacji, analizy pojawiających się informacji w kontekście możliwości aplikowania przez Powiat Średzkie oraz na przygotowaniu wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych w ramach również nowego rządowego Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Powiat średzki złożył dwa wnioski o dofinansowanie:

1. Przebudowa publicznej drogi powiatowej nr 2058D w m. Mrozów i 2055D relacji Mrozów - Wojnowice – Wilkostów – kosztorysowa wartość zadania: 5.996.299,32zł, z czego dofinansowanie w ramach Programu: 2.998.150zł
2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1606D na odcinku od granicy z Powiatem Wrocławskim do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2020D – kosztorysowa wartość zadania: 5.999.803,44zł, z czego dofinansowanie w ramach Programu: 50%, tj: 2.999.902zł.



Obydwa zadania przeszły pozytywnie proces oceny wniosków, w związku z czym Powiatowi Średzkiemu przyznano dofinansowanie na w/w inwestycje, które są realizowane w roku 2016.

Zadania w zakresie promocji Powiatu realizowane przez Wydział RFP można ująć w pięć podstawowych obszarów:

1. publikacje w mediach
2. organizacja imprez promocyjnych
3. udział i pomoc w organizacji imprez obcych
4. zamawianie i kolportaż materiałów promocyjnych
5. korespondencja okolicznościowa

#### 1. Publikacje w mediach:

##### a) Publikacje prasowe:

W 2015 r. Powiat Średzki zawarł trzy umowy o współpracę z lokalnymi gazetami tj. *Expressem Średzkim*, *Rolandem* oraz *Expressem Miejskim* (wszystkie zawarto 13 stycznia 2015 r.).

**W okresie sprawozdawczym opublikowano: 219 artykułów w *Expresie Średzkim* (średnio 8 w numerze) oraz 62 w *Rolandzie* (średnio 6 w numerze).** Gazeta *Express Miejski* tworzyła własne artykuły w oparciu o nasze informacje.

Główne tematy artykułów:

- organizacja imprez powiatowych oraz inne wydarzenia lokalne,
- działalność starostwa (sesja, konferencje, spotkania),
- informacje urzędowe (ogłoszenia, komunikaty, zaproszenia).
- edukacja

##### a) Wydawnictwa i publikacje:

W 2015 r. powiat wydał własny folder informacyjny. Znalazły się w nim informacje o prawie średzkim, wizycie Napoleona Bonaparte, Skarbie Średzkim, specjalnej strefie ekonomicznej, inwestorach i Święcie Wina. Wiadomości te przygotowano w trzech językach – polskim, niemieckim i angielskim. W folderze nie zabrakło również ważnych adresów m.in. starostwa, muzeum, Winnic Jaworka i zamku w Wojnowicach. Całość uzupełniały ciekawe zdjęcia. Całkowicie samodzielnym wydawnictwem był też kalendarz powiatu na 2015 rok oraz świąteczne pocztówki z panoramą miasta, wydane przez firmę Detep z Miękini.

Ponadto w 2015 roku Powiat współuczestniczy w publikacjach wydawanych przez inne, zewnętrzne podmioty, tj.:

- Informator Samorządów Dolnego Śląska 2015 przygotowywany przez Dolnośląską Agencją Promocji i Obsługi Samorządów
- „Gmina Polska” Krajowy Przegląd Samorządowy
- Warto Wiedzieć – portal internetowy prowadzony przez Związek Powiatów Polskich (zamieszczono wywiad ze starostą powiatu)
- Miesięcznik Samorządowo-Gospodarczy „Wiadomości Dolnośląskie”
- kalendarz planszowy - Powiat Średzki 2016 - przygotowywany przez Wydawnictwo Reklamowe Renoma Bis z Bydgoszczy
- kalendarz planszowy - Powiat Średzki 2016 - przygotowywany przez Dolnośląską Agencją Promocji i Obsługi Samorządów
- kalendarz trójdzielny z indywidualną główką przygotowany przez Usługi Fotograficzno – Reklamowe Roland.

##### b) Publikacje w Internecie:

Dotyczą własnego portalu [www.powiat-sredzki.pl](http://www.powiat-sredzki.pl), oraz portali partnerów medialnych - [www.otosroda.pl](http://www.otosroda.pl), [www.roland-gazeta.pl](http://www.roland-gazeta.pl), [www.sroda.express-miejski.pl](http://www.sroda.express-miejski.pl). W 2015 roku

uruchomiono też strony starostwa i starosty powiatu na portalu społecznościowym Facebook.

W okresie sprawozdawczym na oficjalnej stronie powiatu **opublikowano 257 informacji** (średnio 21 w miesiącu). Większość z nich opublikowano również w w/w partnerskich serwisach.

## 2. Organizacja imprez promocyjnych:

Obejmuje przygotowanie niezbędnych regulaminów i dokumentów, pism: o patronat, współorganizację, udział, promocję wydarzenia w mediach (prasie i Internecie), techniczną organizację samej imprezy (zakup niezbędnych rzeczy, przygotowanie sali, ubezpieczenie, przygotowanie dyplomów i protokołów), podsumowanie i rozliczenie finansowe, korespondencję „poimprezową” (podziękowania za współpracę, udział itp.)

a) Imprezy cykliczne i okolicznościowe:

- 10. Mistrzostwa Radnych Dolnego Śląska w Halowej Piłce Nożnej
- konkurs na hasło reklamowe na koszulkę promocyjną powiatu
- powiatowe eliminacje konkursu „Bezpieczeństwo i rozważa – tego od Ciebie każdy wymaga”
- Dzień Samorządu Terytorialnego
- Narodowe Czytanie, „Lalka” Bolesława Prusa
- Konkurs na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy Powiatu Średzkiego (w ocenie komisji konkursowej)
- Konkurs na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy Powiatu Średzkiego (w ocenie mieszkańców powiatu)
- Konkurs recytatorski „Jest taki Kraj”
- Turniej drużyny C-klasowych o puchar Starosty Powiatu Średzkiego
- zbiórka zniczy na polskie groby na Ukrainie
- 34. rocznica wprowadzenia stanu wojennego
- wigilia pracowników samorządowych

**Nowością w 2015 roku był konkurs „Nasza wieś ma się czym pochwalić”.** Celem konkursu jest kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej mieszkańców, pielęgnowanie i rozwijanie tożsamości lokalnej, pobudzanie aktywności na rzecz lokalnego środowiska, zachowanie wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego przy uwzględnieniu potrzeb przyszłych pokoleń a także kształtowanie i utrzymanie ładu przestrzennego.

W konkursie mogły wziąć udział wszystkie wioski z terenu Powiatu Średzkiego.

Do konkursu zgłosiło się dziewięć sołectw: z gminy Środa Śląska - Kryniczno, Jastrzębce, Bukówek, Szczepanów i Proszków, z gminy Miękinia - Czerna, Lenartowice, Wróblowice oraz jedna wieś z gminy Małczyce - Kwietno. Komisja konkursowa, która obradowała 13 października zadecydowała o następującym podziale miejsc i nagród:

I miejsce – Bukówek, nagroda o wartości 10 tys. zł

II miejsce – Wróblowice, nagroda o wartości 7 tys. zł

III miejsce – Kwietno i Szczepanów, nagrody po 3 tys. zł

Konkurs „Nasza wieś ma się czym pochwalić” ma być cyklicznym wydarzeniem.

b) Święta patriotyczne:

Zgodnie z porozumieniem z Gminą Środa Śląska nr RFP.0714-1/08 z 15 kwietnia 2008 r. Powiat Średzki odpowiada za organizację: Dnia Zwycięstwa nad Faszyzmem, rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz Święta Niepodległości. Wszystkie trzy rocznice uroczysto obchodzono w 2015 r. Szczególnie bogaty program przygotowano na Święto Niepodległości. W paragrafie znalazła się masz święta, złożenie wieńców pod pomnikiem Żołnierzom Polski, biało-czerwony happening oraz koncert zespołu

patriotycznego Hungarica. Tradycja obchodów jest konkurs poezji patriotycznej dla dzieci i młodzieży z powiatu średzkiego.

Władze Powiatu, a wraz z nimi pracownicy Wydziału RFP, uczestniczą też w obchodach zorganizowanych przez Gminę Środa Śl. tj. rocznicy I Masowych Deportacji na Sybir, Święto Konstytucji 3-go Maja, Święto Wojska Polskiego, rocznica napaści Związku Radzieckiego na Polskę.

### 3. Udział i pomoc w organizacji imprez obcych:

Pomoc w organizacji imprez obcych obejmuje trzy grupy działań:

- pomoc rzeczową - przekazanie materiałów promocyjnych powiatu, zakup pucharów / nagród lub sfinansowanie poczęstunku;
- pomoc organizacyjną - użyczenie i przygotowanie sali konferencyjnej starostwa, wydruk zaproszeń / dyplomów / plakatów, publikacja informacji o imprezie w prasie i Internecie;

W 2015 roku odbyły się następujące imprezy z naszym wsparciem lub udziałem:

- Gala Boku z okazji WOŚP
- Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, obchody w Jastrzębcach
- Konkurs wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”
- 10. rocznica śmierci Jana Pawła II organizowana przez sołtys Jastrzębiec
- Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze w Kostomłotach
- Powiatowy Konkurs Motoryzacyjny
- Śniadanie Mistrzów (cykl turniejów kolarskich)
- Koncert charytatywny na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 we Wrocławiu zatytułowanego „Trzech Tenorów – z Orkiestrą Kameralną Strauss Ensemble”
- Jubileusz Muzeum, konferencja naukowa „Skarb średzki. Trzydzieści lat pierwszych odkryć”
- Piknik Rodziny w Jastrzębcach
- spotkanie dla rolników nt. możliwościom sfinansowania zakupu gruntów rolnych oraz dotacjom unijnym na lata 2014-2020
- Festiwal Solidarności
- Piknik PCK w Cesarzowicach
- Święto Policji
- Konferencja dla młodzieży, wybór przedstawicieli do Dolnośląskiego Sejmiku Dzieci i Młodzieży
- Dzień Seniora w Jastrzębcach, wizyta kardynała Gulbinowicza
- V Mistrzostwa Powiatu Średzkiego w Wyciskaniu Sztangi Leżąc Mężczyzn
- Święto Niepodległości, obchody w Jastrzębcach
- Akademia Honorowych Dawców Krwi
- 34. rocznica wprowadzenia stanu wojennego, obchody w Jastrzębcach.

W w/w wykazie nie uwzględniono imprez, których wsparcie polegało na zakupie pucharów i nie przekraczało kwoty 300 zł.

### 4. Zamawianie i kolportaż materiałów promocyjnych:

W okresie sprawozdawczym zamówiono następujące materiały promocyjne (kwoty brutto):

- zestawy prezentowe z Winnicy Jaworek, 1 547 zł
  - kalendarz trójdzielny, Roland, 4 900 zł
  - długopisy z nadrukiem – 1 771 zł
  - terby z włókniny, breloki, smycze - 3 543 zł
  - opaski odbłaskowe – 910 zł
  - koszulki promocyjne – 3 560 zł
  - minifolder Powiatu Średzkiego – 3 733 zł
- SUMA WYDATKÓW: 19 964 zł

Kolportaż materiałów odbywa się w dwóch głównych formach:

- przeznaczenie materiałów na imprezę/wydarzenia, na które zostały zamówione,
- wsparcie rzeczowe imprez organizowanych przez podmioty zewnętrzne (pkt. 3 sprawozdania).

Środa Śląska, 14. czerwca 2016 r.

Inspektor ds. Promocji  
E. Sikora  
Ewa Relisńska-Sikora

D. O. Kierownika  
Wydziału Rozwoju, Kultury, Zestawienia  
i Promocji Powiatu  
Mariola Kądziela